КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЛЕЙСКА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

« 1 4 »  09.2018 №171
г. Алейск

О проведении школьного .этапа всероссийской
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

в 2018/2019 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденном приказом № 1252 Министерства образования и
науки РФ от 18 ноября 2013 года, приказом Министерства образования и
науки Алтайского края от 06.09.2018 года № 1259

п р и к а з ы в а ю :
1. Провести школьный этап олимпиады с 14 сентября по 15 октября

2018 года (Приложение 1). В школьном этапе принимают участие все
желающие, обучающиеся в 5-11 классах. Школьный этап олимпиады
проводится по единым олимпиадным заданиям, предоставленным
информационно-методическим центром Комитета по образованию и делам
молодежи администрации г. Алейска.

2.0лимпиадные работы победителей и призеров школьного этапа
олимпиады (с 7 по 11 классы) предоставить в ИМЦ Комитета по
образованию и делам молодежи администрации г. Алейска по графику
(приложение №2) согласно квоте (МБОУ ООШ №№ 9, 3 -  по1 человеку от
класса, МБОУ СОШ №№ 5, 7 -  1-2 человек от параллели, МБОУ СОШ № №
2, 4 и МБОУ-лицей -  1-3 человека от параллели). Работы предоставленные
после указанной в таблице даты, рассматриваться не будут.

3. На сайте каждой общеобразовательной организации создать раздел
«Всероссийская олимпиада школьников» и в нем разместить график
проведения и другую необходимую информацию о проведении школьного
этапа ВсОШ не позднее 18 сентября. Назначенному ответственному лицу за
проведение школьного этапа направить письмо в формате Ж Ж О  со
ссылками на страницы сайта образовательной организации о проведении
ВсОШ на адрес электронной почты 5иппу.таг1уи5Ьеуа@та11.ги до 20.09.2018
по форме:

Страница сайта об организации проведения ВсОШ

Название учреждения Ссылка на страницу сайта о
проведении ВсОШ_________________

МБОУ СОШ №2 Ьйрз://....

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на заведующего
ИМЦ Здрюмову Н.А.

*

Дата и время проведения школьной олимпиады
по общеобразовательным предметам

№ Предмет Дата Время Место
1 Русский язык 18 сентября 14.00 ОУ города
2 История 19 сентября 14.00 ОУ города
3 Информатика и ИКТ 20 сентября 14.00 ОУ города
4 Биология 21 сентября 14.00 ОУ города
5 Химия 24 сентября 14.00 ОУ города
6 Г еография 25 сентября 14.00 ОУ города
7 Физика 26 сентября 14.00 ОУ города
8 Немецкий язык 27 сентября 14.00 ОУ города
9 Английский язык 1 октября 14.00 ОУ города
10 Литература 2 октября 14.00 ОУ города
11 Обществознание 3 октября 14.00 ОУ города
12 Математика 4 октября 14.00 ОУ города
13 Право 8 октября 14.00 ОУ города
14 Искусство (МХК) 9 октября 14.00 ОУ города
15 Экология 10 октября 14.00 ОУ города
16 Экономика 11 октября 14.00 ОУ города
17 ОБЖ 12 октября 14.00 ОУ города
18 Астрономия 15 октября 14.00 ОУ города

Приложение №2
Сроки предоставления олимпиадных работ победителей и призеров
школьного этапа олимпиады по общеобразовательным предметам

№ Предмет Дата Время Место
1 Русский язык 25 сентября 14.00 и м ц
2 История 26 сентября 14.00 и м ц
3 Информатика и ИКТ 27 сентября 14.00 и м ц
4 Биология 28 сентября 14.00 и м ц
5 Химия 1 октября 14.00 и м ц
6 Г еография 2октября 14.00 и м ц
7 Физика 3 октября 14.00 и м ц
8 Немецкий язык 4 октября 14.00 и м ц
9 Английский язык 8 октября 14.00 и м ц
10 Литература 9 октября 14.00 и м ц
11 Обществознание 10 октября 14.00 и м ц
12 Математика 11 октября 14.00 и м ц
13 Право 15 октября 14.00 и м ц
14 Искусство (МХК) 16 октября 14.00 и м ц
15 Экология 17 октября 14.00 и м ц
16 Экономика 18 октября 14.00 и м ц
17 ОБЖ 19 октября 14.00 и м ц
18 Астрономия 22 октября 14.00 и м ц